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Grand Jury Prize nomineret 2017 

Vinder af Publikumsprisen - CPH:DOX 2017 

CITY OF GHOSTS 
En Film af Matthew Heineman 

 
PREMIERE TORSDAG DEN 3. AUGUST 2017 

Grand Teatret, Vester Vov Vov, Øst for Paradis, Cafebiografen Odense,  
Nicolai Bio Kolding, Biffen Aalborg, Gentofte Kino, Ishøj Bio og Reprise Teatret 

"Raqqa Is Being Slaughtered Silently" (RBSS) er en gruppe mennesker, journalister, skolelærere og 
aktivister, der med livet som indsats testamenterer direkte fra Syriens hjerte, fra Raqqa, der siden 
2014 har været kontrolleret af Islamisk Stat. Filmen fortæller om ISIS' opståen og de metoder, de 
benyttede sig af for opnå fuldstændig dominans over lokalbefolkningen. RBSS har lige siden ISIS' 
overtagelse gennem mobiltelefonerne dokumenteret uhyrligheder så forfærdelige, at vi - langt fra 
begivenhederne - slet ikke tror det muligt. Mange fra RBSS har været nødt til at flygte, nogle til 
Tyrkiet, mange videre til Tyskland, hvor de opholder sig på hemmelige steder. I samarbejde med de 
tilbageblevne får de krypterede videoklip ud gennem Facebook, Twitter og YouTube, men man skal 
ikke tage fejl: ISIS holder et vågent øje også udenfor Syriens grænser og benytter sig af lige så 
effektiv og opdateret teknik som journalisterne. Propagandavideoer, hvor Islamisk Stat præsenterer 
sig så flot som nogen Hollywood-produktion står i skærende kontrast til gadens virkelighed med 
halshuggede kroppe til offentlig beskuelse og vidner om en ganske anden virkelighed. Konstant har 
journalisterne en dødstrussel hængende over sig og deres mindste skridt er med livet som indsats. 

Matthew Heinemans seneste film "Cartel Land" var Oscar-nomineret og vandt tre Primetime Emmy  
Awards, DGAs Outstanding Directorial Achievement in Documentary Award samt Courage Under 
Fire Award af International Documentary Association. Han har tidligere instrueret den Emmy-
nominerede "Escape Fire", der fik premiere på Sundance Film Festival 2012. 
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USA 2017  
Længde: 93 min.  
Tilladt over 15 år 


